

Den Danske Presses Fællesindkøbs-forening

Rådhuspladsen 16, 4.
1550 København V
CVR-nr. 56880828

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.03.2024

Jakob Hummelrose Sønderby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Den Danske Presses Fællesindkøbs-forening
Rådhuspladsen 16, 4.
1550 København V

CVR-nr.: 56880828

Stiftelsesdato: 01.09.1992

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Hjemmeside: www.ddpff.dk

E-mail: ddpff@ddpff.dk

Bestyrelse

Bjarne Werner Munck, formand
Henrik Philip Schjerbeck, næstformand
Finn Støvring Nielsen
Jakob Hummelose Sønderby
Hans-Christian Kock
Ole Sloth Rasmussen
Michael Bjerregaard

Direktion

Thomas Kåre Isaksen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	199.349	218.287	197.831	214.842	281.156
Bruttoresultat	1.934	(7.075)	16.252	2.051	1.556
Driftsresultat	(361)	(9.432)	13.653	(447)	(1.343)
Resultat af finansielle poster	(267)	(1.225)	5.618	(241)	302
Årets resultat	(844)	(10.820)	18.959	(261)	(366)
Balancesum	40.263	40.539	75.754	35.123	45.125
Egenkapital	18.250	31.411	53.852	25.211	27.237
Investering i materielle anlægsaktiver	2.720	0	0	0	150

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet består i at indkøbe avispapir og andre varer til videresalg til foreningsmedlemmerne.

Nettoomsætningen af avispapir er faldet fra 218.287 t.kr. til 199.349 t.kr., svarende til et fald på 18.938 t.kr.

Årets resultat er et underskud på 844 t.kr. hvilket er 9.976 t.kr. bedre end sidste års underskud på 10.820 t.kr.

Regnskabet for 2023 har været påvirket af det faldende forbrug af avispapir, samt faldende priser på avispapir. Denne udvikling forventes at fortsætte i 2024.

Egenkapitalen udgør 18.250 t.kr. pr. 31. december 2023 mod 31.411 t.kr. sidste år. Egenkapitalen er negativt påvirket af valutadisponering med 13.663 kr.

Foreningen har i regnskabsåret 2023 ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af acontobonus for avispapir, således at disse indregnes som en del af nettoomsætningen, da der er tale om prisreguleringer. Tidligere blev acontobonus for avispapir indregnet direkte på egenkapitalen som en udbytteudlodning i regnskabsåret. Praksisændringen sker som følge af, at ledelsen vurderer det mere retvisende. For beskrivelse heraf henvises til beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Miljømæssige forhold

Pressens Fællesindkøb skal leve op til lovgivning og regler i de lande og lokalsamfund, hvor der opereres. Pressens Fællesindkøb har siden udgangen af 2009 i samarbejde med foreningens leverandører arbejdet på at udbrede brugen af papir fra bæredygtig skovproduktion, hvilket betyder, at alle danske dagblade og ugeaviser i dag kan bære FSC® mærket. Pressens Fællesindkøbs FSC-licenskode er SA-COC-004478. Det overordnede formål med samarbejdet er at sikre, at træfældning til danske dagblade og ugeaviser bidrager til en bæredygtig udvikling af de nordiske skove. Medlemskabet af FSC bidrager desuden til bevarelse af truede skove.

Foreningen samarbejder med trykkerierne om at afsætte restprodukter fra produktionen, returpapir og -plader, for at optimere økonomien og sikre maksimal materiel genanvendelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		199.349	218.287
Andre driftsindtægter	1	2.516	788
Vareforbrug		(193.388)	(221.850)
Andre eksterne omkostninger		(6.543)	(4.300)
Bruttoresultat		1.934	(7.075)
Personaleomkostninger	2	(2.267)	(2.329)
Af- og nedskrivninger	3	(28)	(28)
Driftsresultat		(361)	(9.432)
Andre finansielle indtægter	4	472	38
Andre finansielle omkostninger	5	(739)	(1.263)
Resultat før skat		(628)	(10.657)
Skat af årets resultat	6	(216)	(163)
Årets resultat		(844)	(10.820)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(844)	(10.820)
Resultatdisponering		(844)	(10.820)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		2.720	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	32
Materielle aktiver	7	2.720	32
Deposita		0	32
Finansielle aktiver	8	0	32
Anlægsaktiver		2.720	64
Fremstillede varer og handelsvarer		16.207	16.768
Varebeholdninger		16.207	16.768
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.965	8.921
Andre tilgodehavender		2.158	192
Tilgodehavender		9.123	9.113
Likvide beholdninger		12.213	14.594
Omsætningsaktiver		37.543	40.475
Aktiver		40.263	40.539

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		17.112	17.112
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(13.663)	(1.346)
Overført overskud eller underskud		14.801	15.645
Egenkapital		18.250	31.411
Bankgæld		42	19
Modtagne forudbetalinger fra kunder		917	662
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.872	4.095
Skyldig skat		80	81
Anden gæld	9	16.102	4.271
Kortfristede gældsforpligtelser		22.013	9.128
Gældsforpligtelser		22.013	9.128
Passiver		40.263	40.539

Finansielle instrumenter	10
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11
Eventualforpligtelser	12

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	17.112	(1.346)	15.645	31.411
Værdireguleringer	0	(12.317)	0	(12.317)
Årets resultat	0	0	(844)	(844)
Egenkapital ultimo	17.112	(13.663)	14.801	18.250

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Lejeindtægter	362	567
Forskningsbidrag	125	190
Forsikring	1.983	0
Salg af aktiver	46	31
	2.516	788

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	1.225	2.077
Pensioner	995	194
Andre omkostninger til social sikring	26	26
Andre personaleomkostninger	21	32
	2.267	2.329

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
---	----------	----------

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	28	28
	28	28

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	455	38
Valutakursreguleringer	17	0
	472	38

5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	8	217
Valutakursreguleringer	15	820
Øvrige finansielle omkostninger	716	226
	739	1.263

6 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	169	181
Regulering vedrørende tidligere år	47	(18)
	216	163

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	0	3.960
Tilgange	2.720	0
Afgange	0	(150)
Kostpris ultimo	2.720	3.810
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.928)
Årets afskrivninger	0	(28)
Tilbageførsel ved afgang	0	146
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(3.810)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.720	0

8 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	32
Afgange	(32)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	1.664	2.543
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	76	20
Feriepengeforpligtelser	311	300
Afledte finansielle instrumenter	13.663	1.346
Anden gæld i øvrigt	388	62
	16.102	4.271

10 Finansielle instrumenter

Valutarisici - indregnede transaktioner	Periode	Kontrakt-	Gevinst og tab
		mæssig værdi	indregnet i
		t.kr.	egenkapitalen
		t.kr.	t. kr.
NOK	0 - 6 måneder	155.780	(8.576)
NOK	7 - 12 måneder	82.816	(4.184)
NOK	13 - 36 måneder	81.533	(903)
		320.129	(13.663)

Valutaterminskontrakter vedrører sikring af varekøb, jf. foreningens politik herfor. Dagsværdireguleringen indregnes i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne er indgået med foreningens sædvanlige bankforbindelse.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	585	112

12 Eventualforpligtelser

Foreningen har en nedrivningspligt ved ophør af lejemålet i Kolding, hvorefter foreningen er forpligtet til fuld reetablering af lejede arealer.
